
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

40. Realizace bezbariérových úprav, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Na základě rozhodnutí Poradního sboru Rady města Brna pro bezbariérové Brno je orgánům města
předkládán materiál v působnosti Zastupitelstva města Brna. Materiál obsahuje bezbariérové úpravy,
které jsou navrhovány k realizaci v roce 2020.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení,  z důvodu
realizace bezbariérových úprav na pozemních komunikacích

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/100 konané dne 26. 8. 2020 a
jednomyslně doporučila jeho schválení..

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 2. 9. 2020. Stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Račanský
vedoucí odboru - Odbor dopravy
1.9.2020 v 09:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
1.9.2020 v 09:04

Strana 1 / 4



Důvodová zpráva 

 

Na základě rozhodnutí Poradního sboru Rady města Brna pro bezbariérové Brno je orgánům 
města předkládán materiál v působnosti Zastupitelstva města Brna. 
 

Rada města Brna na R7/102. schůzi dne 14. 2. 2017 schválila zřízení Poradního sboru Rady 
města Brna pro bezbariérové Brno (dále jen PSpBB) k 1. 3. 2017, jako svého poradního a 
iniciativního orgánu v otázkách řešení přístupnosti města a odstraňování bariér, jmenovala 

členy PSpBB a schválila statut PSpBB. Poradní sbor sdružuje osobnosti, které se významným 
způsobem podílejí na aktivitách zaměřených na řešení přístupnosti města a odstraňování bariér 
pro osoby s omezenou schopností pohybu. Posláním sboru je zajištění vytváření přístupného 
prostředí, tj. prostředí, které umožní bezpečný a samostatný pohyb a užívání všem uživatelům 
bez ohledu na jejich schopnosti, znalosti, zdravotní stav a postupné odstraňování stávajících 
bariér. 
 

PSpBB v rámci své činnosti vypořádává podněty občanů, uživatelů, městských částí a dalších 
subjektů (např. Brněnské komunikace, a.s., DPMB) na konkrétní podněty na bariéry ve městě 
Brně. Tyto podněty jsou prověřeny z hlediska možností realizace, připravenosti, vlastnictví, 
vytvoření ucelených bezbariérových tras, vytíženosti ad. PSpBB na 16. setkání dne 13. 2. 2020 
projednal návrhy bezbariérových úprav pro rok 2020. 
 

Finanční prostředky určené na realizaci bezbariérových úprav jsou vyčleněny v rozpočtu 
Odboru dopravy MMB ORG 3078 – Generel přístupnosti města (odstraňování bariér) ve výši 
5 130 tis. Kč pro rok 2020. Na základě rozhodnutí PSpBB a schválení ZMB Z8/18 dne 
16.6.2020  byly dosud čerpány finanční prostředky ve výši  3 800 tis. Kč na bezbariérové 
úpravy zastávek Grohova (dotace DPMB, a.s.) 

 

Na 17. setkání PSpBB dne 11. 6. 2020 schválili členové použití finančních prostředků na další 
níže uvedené bezbariérové úpravy v roce 2020: 
 

ORG 2262 Úprava obrubníku Komenského nám. včetně varovného pásu (snížení 
obrubníku u Komenského nám. - Údolní) v celkové výši 48 tis. Kč a dobou 

realizace 2020; 

ORG 2263 Ulice Křížová – bezbariérové úpravy přechodů s celkovými náklady 896 

tis. Kč a dobou realizace 2020; 

ORG 2264 Královo Pole – přestupní uzel před nádražím – úpravy povrchů – 

obnova vodící linie. Zpracování  projektové dokumentace bude realizováno 
v roce 2020  – rozpočtové náklady na projekt udržovacích prací v celkové 
výši 96 tis. Kč, další realizace je předpokládána v roce 2021. 

 

Dále navrhuje PSpBB k realizaci opravu asfaltového povrchu chodníku v oblasti Mendlovo 

nám. – Ypsilantiho. Oprava bude hrazena z ORG 6314 Opravy a stavební údržba – BKOM.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2 / 4



Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/100 konané dne 26. 8. 2020 a 

doporučila jeho schválení. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 18.08.2020 rozpočtu + - po  změně

5400 2212 6121 3078 Generel přístupnosti města (odstraňování bariér) 1 330 -1 330 0 
5400 2219 5171 Opravy a udržování 105 000 290 105 290 

6314 Opravy a stavební údržba - BKOM 48 000 290 48 290 
5400 2219 6121 2262 Úprava obrubníku Komenského náměstí včetně varovného pásu 0 48 48 
5400 2212 6121 2263 Ulice Křížová - bezbariérové úpravy přechodů 0 896 896 
5400 2219 6121 2264 Královo Pole - přestupní uzel před nádražím - úpravy povrchů 0 96 96 

Kapitálové a běžné výdaje - přesun                                                                                                                                               

Strana 4 / 4


